APROVADO
1 Q MAR, 1072

Ve.reedor re!ipe césar FC

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Ao Executivo Municipal, com cópia a Secretaria de Saúde, solicitando informações sobre o

contrato firmado com a empresa de transporte Pindatur Transporte e Turismo Ltda.

Requerimento n° 800/2020
Autor: RODERLEY MIOTTO RODRIGUES
Ementa: AO EXECUTIVO MUNICIPAL, COM CÓPIA A SECRETARIA
DE SAÚDE. SOLICITANDO INFORMAÇÕES SOBRE O CONTRATO
FIRMADO COM A EMPRESA DE TRANSPORTE PINDATUR
TRANSPORTE E TURISMO LTDA.

PROTOCOLO GERAL N° 1264/2020
Data: 16103 2020 - Horário: 14 46

MEN 111111

Senhor Presidente,

Considerando que a fiscalização do Município será exercida pelo Poder Legislativo Municipal,

mediante controle externo, conforme os art. 31 da Constituição da República Federativa do

Brasil/1988;

Considerando que a empresa mencionada possui contrato com a prefeitura de Pindamonhangaba

para o transporte de pacientes do município a serem atendidos em outras localidades;

Considerando que o transporte de pacientes paras outras localidades é um serviço de grande

importância;

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, Ao Executivo Municipal, com cópia a Secretaria de Saúde e

Assistência Social, solicitando informações sobre o contrato firmado com a empresa de transporte

Pindatur Transporte e Turismo Ltda.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveir 3 de Março de 2020.

Vereador Ro rley Miotto

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1